УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«ИЯ»пира 2025г. г. Георгиевск № ие
Об организации трудовой
занятости несовершеннолетних
в каникулярное время

В целях организации временной трудовой занятости
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 летс согласия родителей
(законных представителей) в каникулярное—время, получения
профессиональных навыков, адаптации к трудовой деятельности и
профилактики правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края:

1.1. Организовать трудовую занятость несовершеннолетних граждан в
возрасте от14 до 18 лет в каникулярное время.

1.2. Предоставить сведения в Территориальный центр занятости
населения Георгиевского и Кировского муниципальных округов
государственного казенного учреждения службы занятости населения
Ставропольского края «Краевой кадровый центр» о возможности организации
временных работ для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
в каникулярное время.

1.3. Осуществить приоритетное трудоустройство детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, подростков «группы риска» в возрасте
от 14 до 18 лет.

1.4. Подготовить пакет документов, необходимый для трудоустройства
несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в каникулярное время, в
соответствии с трудовым законодательством, с обязательным приложением
документов, подтверждающих прохождение медицинского осмотра.

2. Руководителям МБОУ СОШ № 23 с Новозаведенного
(Лзюбанюк Е.Р.), МБОУ СОШ №24 им. И.И.Вехова ст. Александрийской
ОКуков В.М.) иМБОУ СОШ №29 (Щербина иИ.П.):

2.1. Предоставить сведения в Территориальный центр занятости
населения Георгиевского и Кировского муниципальных округов

государственного казенного учреждения службы занятости населения
Ставропольского края «Краевой кадровый центр» о возможности организации
временных работ для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
в период весеннихканикул.

2.2. Подготовить пакет документов, необходимый для трудоустройства
несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в каникулярное время, в
соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации, с
обязательным приложением документов, подтверждающих прохождение
медицинского осмотра.

3. Утвердить прилагаемое распределение несовершеннолетних граждан
муниципальных образовательных организаций Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края от 14 до 18 лет для
трудоустройства в каникулярное время в 2025 году.

4. Начальнику финансово-экономического отдела управления
образования администрации Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края (Анохина Е.Г.) определить общее количество рабочих
мест, исходя из средств бюджета Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края, направленных на организацию временной трудовой
занятости несовершеннолетних от 14 до 18 лет в каникулярное время.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника отдела воспитательной работы управления образования
администрации Георгиевского муниципального округа Ставронольского края
Шипкову Н.Ю.

Заместитель начальника управле
образования администрации
Георгиевского муниципальног
Ставропольского края р Н.Г.Захарова

Распределениенесовмуниципальных образовательных о
округа Ставропольского края от 14 до 18 лет

каникулярное времяв 2025

Приложение
к приказу управления образования
администрации
муниципального
Ставропольского края

Георгиевского
округа

от «7 » ебите 2025г.
ершеннолетних граждан

рганизаций Георгиевского муниципального
для трудоустройства в
году

Наименование
общеобразовательных

учреждений

Число детей
всего
в 2025
март

Число детей
всего
в 2025
июнь

Число детей
всего
в 2025
ИЮЛЬ

Число детей
всего
в 2025
август

МБОУ СОШ №1
им. А.К.Просоедова
г. Георгиевска

9

МБОУ гимназия №2
г. Георгиевска
МБОУ СОШ №3
им. П.М.Однобокова
г. Георгиевска

10

МБОУлицей №4
г. Георгиевска
МБОУ СОШ №5
им. О.В.Гудкова
г. Георгиевска

МБОУ СОШ №6 10

МБОУ СОШ №7
МБОУ СОШ №9
г. Георгиевска

МКВСОУЦО №10
МБОУ СОШ №29 14
МКОУ СОШ №11 пос.Нового
МБОУ СОШ №12 станицы
Незлобной
МБОУ СОШ №13 станицы
Незлобной 10

МКОУ СОШ №14
пос. Приэтокского
МБОУ СОШ №15
им. А.З.Потапова
ст. Лысогорской
МБОУ СОШ №16
ст. Георгиевской

МБОУ СОШ №17
им. И.Л.Козыря
пос. Шаумянского
МБОУ СОШ №18
им. А.П.Ляпина
станицы Урухской
МКОУ СОШ №19
пос. Нижнезольского
МБОУ СОШ №20 станицы
Подгорной
МБОУ СОШ №21
им. И.С.Давыдова
с. Обильного

МБОУ СОШ №22 с.Обильного

МБОУ СОШ №23
с.Новозаведенного 10
МБОУ СОШ №24
им. И.И.Вехова
ст. Александрийской 17
МБОУ СОШ №25 поселка
Новоульяновского
МБОУ СОШ №26
с.Краснокумское

10

МКОУ СОШ №27
пос. Падинского
МКОУ СОШ №28
пос. Балковского
МУДО ЦТЭК 7

Т
ИТОГО 41 79 31 38
ВСЕГО 189 чел.